令和３年６月７日

 保護者 様

島原市立第四小学校

校 長  大槻 浩二

集団下校訓練実施について（お知らせ）

 向夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、先日の大雨・強風に伴う保護者引き渡しによる下校対応ありがとうございまし

た。依然として、梅雨真っ只中であり、気象状況の急変により即座の対応が強いられる

可能性が高くあります。

 つきまして，気象警報発令時における標記訓練を、下記の通り実施しますのでお知ら

せします。

 各ご家庭に配付済みの「暴風雨・豪雨時等の下校マニュアル」を、再度ご確認くださ

い。

また、この機会に、警報発令時の避難の仕方や避難場所等についても、ご家族一緒

にご確認ください。

記

   １ 日 時      令和３年６月１８日（金）

           １４:５０～１５:３５ ＊この時間内に随時下校を始めます。

      ２ 主な訓練内容

         ■ 大雨洪水警報発令で集団下校実施を決定。

      下校の準備をし、放送に合わせ子どもクラブ別に児童玄関に集まる。

     （学童：校長室、保護者引き渡し：保健室）

         ■ 職員同伴で集団下校。

■ 連絡担当児童は、班員が無事下校できたことを学校（６２－２４１０）へ

連絡する。

      ３ 備 考

     ＊ 訓練ですが、「集団下校訓練実施」の安全安心メールを発信します。メー

ル着信のご確認をお願いします。